АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.10.2017г.                                                                № 163

О назначении лиц, ответственных за
обеспечение безопасности персональных
данных

В целях обеспечения безопасности персональных данных в Администрации МО «Селитренский сельсовет», расположенной по адресу: 416022, Астраханская область, Харабалинский район, с.Селитренное, ул.Советская, 58, на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», Федерального закона № 149-ФЗ от 27.07.2006г. «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», специальными требованиями и рекомендациями по технической защите конфиденциальности информации (СТР-К)
1. Назначить администратором информационных систем персональных данных и возложить обязанности по обеспечению безопасности персональных данных (в пределах полномочий) на каждого сотрудника Администрации, имеющего доступ к персональным данным и являющегося оператором ПДн на Персональном компьютере (далее - ПК) на:
Главу Администрации Ромохова Дмитрия Владимировича
Заместителя Главы администрации – Сарсенгалиева Саясата Сериковича
Начальника финансового отдела – Кузьмину Татьяну Николаевну
Специалиста 1 категории – Байжанову Юлию Николаевну
Специалиста 2 категории – Сарманову Аделю Юрьевну
Инспектора по персоналу и межведомственному взаимодействию – Каекпаеву Диану Хажимухановну
Специалиста 1 категории по ВУС – Седову Людмилу Анатольевну
2. Назначить ответственным за обработку персональных данных Главу администрации МО «Селитренский сельсовет» Ромохова Дмитрия Владимировича.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО «Селитренский сельсовет»                                                              Ромохов Д.В.

[bookmark: _GoBack]